Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES–PR

RETIFICAÇÃO 1 DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO N.º 1/2021

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo ao Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS

(PESSOA FÍSICA) PARA FORNECIMENTO DE CARGAS DE CASCALHO

(BASALTO), DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO

DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE MERCEDES, E DEMAIS ATIVIDADES

ONDE SE VERIFICAR A NECESSIDADE DO OBJETO.

1 – Considerando a necessidade de adequação do período de vigência do procedimento supra

referenciado, torna-se pública a retificação do subitem 6.1 do Edital de Credenciamento n.º

1/2021, na forma que segue:

6 – DO PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO

Onde lê-se:

6.1 – As inscrições para o Credenciamento serão admitidas por período indeterminado,

(...).

Leia-se:

6.1 – As inscrições para o Credenciamento serão admitidas até a data de 31 de dezembro

de 2024, (...).

2 – Considerando a necessidade de adequação do período de vigência do procedimento supra

referenciado, torna-se pública a retificação do subitem 8.1 do Edital de Credenciamento n.º

1/2021, na forma que segue:

8 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA, REMUNERAÇÃO E REAJUSTE

Onde lê-se:

8.1 – O credenciamento estará permanentemente aberto aos interessados.

Leia-se:

 8.1 - Fixa-se o prazo de inscrição até a data de 31 de dezembro de 2024.

3 - Considerando-se a necessidade de adequação de valores e do índice utilizado para reajuste do

preço para cada contrato celebrado e/ou a celebrar, retifica-se o instrumento convocatório na

forma que segue:

a) A tabela de valores a serem pagos, constante do item 3.1 do Edital, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Quantidade

Estimada

Especificação Valor

Unitário

Previsto

Valor Total

Previsto

01

5.000

Carga de Pedra Cascalho com

Caminhão Basculante capacidade

de 15m³

R$ 36,96 R$ 184.800,00

Total Geral: R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais).

4 - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Credenciamento n.º 1/2021, bem

como suas retificações

5 - O Edital do procedimento licitatório, bem como suas retificações, encontram-se disponíveis

aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 28 de dezembro de 2023.

Laerton Weber

PREFEITO

		2023-12-28T10:32:20-0300
	LAERTON WEBER:04530421988